
Zápisnica 
z tretieho zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 08. 02. 2023 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnený:    
 
Program:  

1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Vyhlásenie nastúpenia náhradníka, zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva  
4. Realizácia projektu „Prístavba a stavebné úpravy materskej školy v Rudinke“ 
5. Súhlas s použitím parcely KN-C 558/ pre účely výstavby rodinného domu   
6. Diskusia 
7. Prijatie uznesení  
8. Záver  

 

1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka obce Ing. 
Slavka Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí. Predložila návrh programu zasadnutia.    

 
 UZNESENIE: 

OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia bez pripomienok. 
Prítomní: 5 poslanci     Za: 5     Proti: 0      Zdržal sa: 0   
 

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE 
             - zapisovateľom bola určená : Janka Hrdináková   

  - overovateľ: Mgr. Miloš Kyselica, Roman Filip     

 
UZNESENIE:  
SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Mgr. Miloš Kyselica, Roman Filip  

        Prítomní:  5 poslanci              Za: 5                          Proti: 0                     Zdržal sa: 0    
 
3. VYHLÁSENIE NASTÚPENIA NÁHRADNÍKA, ZLOŽENIE SĽUBU POSLANCA OBECNÉHO 
ZASTUPITEĽSTVA – pani starostka oznámila poslancom nastúpenie náhradníka, Ing. Anna Grigová, 
za poslanca  
Obecného zastupiteľstva v Rudinke. Ing. Anna Grigová zložila sľub a ujala sa funkcie poslanca.  

 

UZNESENIE:  
OZ BERIE NA VEDOMIE   nastúpenie náhradníka Ing. Anna Grigová, za poslanca obecného 

zastupiteľstva.  

Prítomní: 5 poslanci           Za:  5                        Proti: 0                     Zdržal sa: 0 
 

4. REALIZÁCIA PROJEKTU „PRÍSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY MATERSKEJ ŠKOLY 
V RUDINKE“  – poslanci opätovne prehodnotili finančné krytie realizácie tejto akcie. Ing. Michel žiadal 
posúdiť možnosti finančného krytia  ako ich navrhoval na 1. zasadnutí zastupiteľstva. Nakoľko cena 
obstarania je cca 220 000 € (z čoho cca 80 000 EURO by obec hradila z vlastných prostriedkov), 
poslanci  realizáciu prístavby a prestavby materskej školy opäť zamietajú. Poslanci poverujú pani 
starostku zrušením Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.  
 

UZNESENIE:  
OZ ZAMIETA realizáciu  akcie „Prístavba a stavebné úpravy materskej školy v Rudinke“.  

        Prítomní:  5 poslanci              Za: 5                          Proti: 0                     Zdržal sa: 0    
  
 



5. SÚHLAS S POUŽITÍM PARCELY KN-C 558/7 PRE ÚČELY VÝSTAVBY RODINNÉHO DOMU  - 
písomne požiadala pani Švaňová, na základe Uznesenia č. 8/2023 a následne dňa 08. 02. 2023 
písomne požiadala o odpredaj parcely č. KN-C 558/7, katastrálne územie obce Rudinka, vlastník obec 
Rudinka. Poslanci žiadosť pre- jednajú na ďalšom zasadnutí obecného zastupiteľstva po obhliadke 
pozemku a vyjadrení Povodia Váhu.  
 

UZNESENIE:   
OZ BERIE NA VEDOMIE žiadosti pani Švaňovej. Uskutoční sa obhliadka predmetného pozemku.  
 
Termín : 28. 02. 2023       Zodpovedný : stavebná komisia 

 
 
 
6. DISKUSIA  
 - pani starostka informovala poslancov o možnosti poskytnutia 4 ks lístky na podujatie „Športovec roka“ 
dňa 18. 02. 2023 v Čadci  
 

  7. PRIJATIE UZNESENÍ - Jednotlivé uznesenia predniesla pani Hrdináková . Schválili sa vždy po 

každom bode rokovania, nie je potrebné ich opätovné schvaľovanie. 

 
8. ZÁVER - starostka obce poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného zastupiteľstva 
ukončila.   
 
 
 
V Rudinke 09. 02. 2023   

Zapísala : Janka Hrdináková 

 

 

 

         Ing. Slavka Koptáková 

                starostka obce  

 

 

 

Overovatelia : 

 

 

 

 ............................................    ...........................................  

    Mgr. Vladimír Filip PhD.            Roman Filip   

 


